
   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/45/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 4 czerwca 2018 r.

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego funkcjonowania strzelnicy w miejscowości Świetlino. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994) oraz § 27 ust. 1 Statutu Gminy Łęczyce, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Łęczyce zajmuje negatywne stanowisko wobec funkcjonowania strzelnicy w 
Świetlinie i wyraża sprzeciw wobec jej dalszej rozbudowy. 

2. Szczegółowa treść i uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Łęczyce, stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Łęczyce do przekazania uchwały Staroście 
Wejherowskiemu, Wójtowi Gminy Łęczyce oraz właścicielowi strzelnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau



   Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Rada Gminy Łęczyce zajmuje negatywne stanowisko wobec funkcjonowania strzelnicy                                     

w miejscowości Świetlino i wyraża zdecydowany sprzeciw wobec dalszej rozbudowy. 

Art. 23 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. (Dz.U. z 2018 poz. 994) 

stanowi, iż radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. 

Znaczy to, że radny powinien działać w interesie publicznym na rzecz społeczności lokalnej. 

Realizując ten obowiązek, radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami, a w szczególności 

przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców gminy postulaty. Rada Gminy Łęczyce z niepokojem 

przyjmuje protesty mieszkańców Sołectwa Świetlino związane z lokalizacją strzelnicy. 

Przedmiotowa strzelnica usytuowana jest na terenie objętym granicami Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Pradoliny Redy - Łeby. Zmiana rzędnej terenu oraz prowadzone 

roboty ziemne o znacznej skali, bez odpowiednich uzgodnień, są na tym terenie niezgodne                     

z obowiązującymi przepisami. Wpływają bowiem niekorzystnie na krajobraz i środowisko 

przyrodnicze. Teren, na którym znajduje się strzelnica jest zalewowy i mieści się tam siedlisko 

zwierząt i rzadko spotykanych roślin. 

Ponadto nadmienić należy, że od dłuższego czasu odbywają się tam, nielegalne strzały                       

z ostrej amunicji różnego kalibru. Towarzyszący temu hałas jest bardzo uciążliwy dla 

mieszkających w pobliżu ludzi. Mieszkańcy Gminy Łęczyce tracą poczucie bezpieczeństwa, 

żyją w obawie lęku i towarzyszącej temu nerwowości. Hałas amunicji źle wpływa na zwierzęta 

domowe i te które zamieszkują na Obszarze Chronionego Krajobrazu Pradoliny Redy – Łeby. 

Nawet zachowanie wszelkich norm bezpieczeństwa nie gwarantuje, że któryś z pocisków nie 

wydostanie się po za teren strzelnicy.  

Osiedlając się w Gminie Łęczyce, mieszkańcy szukali ciszy i spokoju. Natomiast powstanie 

tej strzelnicy zaburzyło całą tą harmonię. 

Zatem mając na uwadze przedstawione powyżej argumenty i wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom wielu mieszkańców, Rada Gminy Łęczyce wyraża stanowczy sprzeciw wobec 

dalszej rozbudowy. 


